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Ds 2023:22, Sveriges tillträde till vissa Natoavta l

MSB välkomnar promemorians förslag att riksdagen ska godkännaaktuella avtal och har
inga synpunkter avseende de föreslagna författningsändringarna som bedöms nödvändiga
för att Sverige ska kunnauppfylla sina förpliktelser enligt avtalen.

MSB önskar dock framföra några synpunkter, som visserligen faller utanför utredningens
direktiv men där behovet av klargöranden är stort.

MSB ser behov av klargöranden, i den fortsatta processen med att förbereda Sverige för
ett Natomedlemskap, avseende förväntningar, krav och påverkan på den civila sidan,
exempelvis i fråga om Värdlandsstöd eller frågan om sjukvård till inkommande styrkor.

MSB delar utredningens bedömning att Sverige och svenska myndigheter har goda
möjligheter att sekretessbelägga säkerhetsskyddsklassificerade Natouppgifter med
befintligt regelverk. Emellertid, som MSB uppfattar det, får riksdagens godkännande av
informationssäkerhetsavtalet påverkan på tillämpligheten av 15:1 a OSL. MSB välkomnar
därför att det fortsatta arbetet anpassningar till ett Natomedlemskap inbegriper noga
överväganden om bestämmelserna i OSL behöver ändras i någon del för att ytterligare
förenkla och stärka möjligheterna för Sverige och svenska myndigheter att samarbeta med
Nato. I det fortsatta arbetet behöver även icke säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter
beaktas.

MSB ansluter sig till utredningens uppfattning om att det inte krävs en lagändring för att
efterleva Natos regelverk kring säkerhetsprövning. MSB önskar likväl ett klargörande
avseende inplacering i svenska säkerhetsklasser vis-à-vis nivåer av Nato PSC, vilka till
skillnad mot svenska säkerhetsklasser bestäms utifrån en definitiv säkerhetsskyddsklass och
aldrig högre än denna. MSB föreslår även att de svenska begrepp som etablerats och
översatts inom ramen för EU:s personalsäkerhetsarbete även används för Natoarbetet,
exempelvis att Personnel Security Clearance (PSC) översätts till personalsäkerhetsgodkännandeoch
Personnel Security Clearance Confirmations (PSCC) till intyg ompersonalsäkerhetsgodkännande.1

1 Se förteckning över förkortningar i kommissionens beslut (EU, Euratom) 2015/ 444 av
den 13 mars 2015 om säkerhetsbestämmelser för skydd av säkerhetsskyddsklassificerade
EU-uppgifter, Bilaga 2.
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I detta ärende har överdirektör Camilla Asp beslutat. Myndighetsjurist Malin Wigert har 

varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också rättschefen Anna Asp deltagit. 

 

 

 

Camilla Asp Malin Wigert 
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